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De 2 nærmest derefter følgende Afstemnings-
punkter angaae Tillag til»Offieerer, som ud-

danne sig til at overtage visse Jagposter paa
Holmen. Selve disse specielle Poster ere ga-
gerede, idetmindste er den ene af dem opført
paa Normalreglementet fra 1841, hvorimod
den anden rigtignok ikke har været at finde
der; men i ethvert Tilfælde, hvad-enten Po-
sterne ere normerede eller ikke, har Udvalget
antaget, at det ikke kunde være rigtigt at give
Lønningstillæg til Offieerer, der endnu ikke ere

saavidt, at de virkeligt kunne overtage de ved-
kommende Poster.« Man har derhos troet, at
det endogsaa kunde være et mindre heldigtPræ-
cedents at give saadanne Tillæg, idet man der-
ved ligesom kom til atstemple,de paagjældende
Mænd som de, der skulle have Posterne; førend

«man—kunde vide, om de virkelig ogsaa ville
findes skikkede til at overtage dem. Vi gaae
iøvrigt frem efter den Grundsætning at man

maa overlade hver Mand selv at skaffe sig den

Uddannelse, som er nødvendig for at kunne
bestride visse Embedsforretningerz dette finder
Sted i alle andre Stillinger; der maa Enhver
selv sørge for at erhverve den Uddannelse, soms
er nødvendig, og først naar han erkjendes at-

.være i Besiddelse as denne, kan han vente ati
opnaae Embedet og den med samme forbundne
Gages At tilstaae denne Gagel"førend den
Vedkommedde har opnaaet den fornødne Ud-

dannelse, at tilstaae ham den, medens han
endnu forbereder sig, har Udvalget ikke kunnet
ansee for tilraadeligt, og» dette er Motivet til
den Nedsættelse, der er foreslaaet under Nr. Zsog 4. '

Hvad Punktet Nr. 5 angaaer, da har
Udvalget gjort denne Jndstilling, idet det har
maattet« ansee det for mindre rigtigt, at be-

svilge et Tillæg til den Offieeer, der har Be-
styrelseti af Seildugsfabrikenz ogsaa Ministe-
riet har udtalt en lignende Anskuelse, idet detj
shar foreslaaet at bevilge de paagjældende 200
Rbd. ikkun som et personligt Tillæg for den

Offieeer, der nu beklæder denne Post. Det
vil altsaa ene være personlige Grunde, som
maae lede til at bevilge et Tillæg as den her
omhandlede Beskaffenhed. De i Motiverne
opførte Grunde have ikke forekommet Udvalget
fuldkommen tilstrækkeligez senere er der imid-

lertid kommet Udvalget i Hænde en Erklæring-
hvoraf fremgaaer, at den paagjældende Em-
bedsmand troer i en tidligere Tid, allerede i
1848, at have modtaget et Tilsagn om at
erholde et Tillæg af denne Beskaffenhed.
Dette Tilsagn er vel ikke givet ham offtetelt,

khvilket fremgaaer af Ministeriets Meddelelse
desangaaende, men det kan dog, naar hensees
til Vedkommendes Erklæring derom, ikke betviv-
les, at der i sin Tid er blevet ham«Noget
lovet, rimeligviis mundtligt, og af Hensyn
hertil, og fordi denne Embedsmand paa egen
Bekostning har skaffet sig den Uddannelse, som
er nødvendig til at bestyre den paagjældende
Post, har Udvalget fundet, at der var Grund
til at bevilge ham Tillæget, og jeg skal der-
for tillade mig paa Udvalgets Vegne·at sra-
falde den Judstilling, der er skeet under
Nr. 5.

»

Formanden: Det ste Ændrtngsforstag
er saaledes fra Udvalgets Side taget tilbage
(Ophosld), og, da det ikke optages af Nogen,
vil det være bortfaldet. «

Tscherningz- Jeg har stillet et Ændrings-
forslag, som falder ind under den Afdeling, der

snu er til Behandling; det angaaer Søcadet-
sskolen, som er opfotstißudgettet med c.10,400
Rbd. Søcadetskolen har gjentagne Gange væ-

ret under Omtale ved Finantslovens Behand-
ling, og man har i Almindelighed ikke været
tilfreds med denne Skoles Indretning. J nær- .
værende Finantslov ligger den nu for i en for-
andret Skikkelse, og befinder»fig altsaa, efter
min Overtydni»ng, i samme Stilling som en

Embedsmand, der har tiltraadt sit Embede i
Finantsaarets Løb, det vil sige, den befinder—
sig i dette Øieblik i en Stilling, da Thinget
gjennem Bevillingen kan udtale fin Tilfreds-
hed med eller sin Misbilligelse af den Plan,
man .ha"r lagt for dens fremtidigeUdvikling

sHensigten med det Forslag, jeg har stillet, er,

sat henlede Opmærksomheden paa, hvorlidet man

efter min Mening ved den Indretning, man

nu har givet Skolen, har fyldeftgjort de Øn-
sker, som her gjentagne Gange have yttret sig.
Disse Ønsker ere, foruden at tage Hensyn til

Sparsommelighed ved et Jnstitut, hvor et faa
ringe Antal Mænd uddannes, fornemmeligt

«

gaaede ud paa at tage Hensyn til vor eien-


